

2014年3月3日

各 位

会社名 新華ホールディングス・リミテッド

(URL: www. xinhuaholdings.com)

代表者名 最高経営責任者 (CEO)

レン・イー・ハン

(東証マザーズ コード番号:9399)

連絡先 経営企画室マネージャー

高山 雄太

(電話:03-4570-0741)

当社代表者による当社子会社への貸付金等に関するお知らせ

新華ホールディングス・リミテッド(以下「当社」といいます)は、本日、当社の完全子会社である 新華ゲームズ(香港)リミテッド(以下「新華ゲームズ」といいます)及び当社の取締役会会長、最高 経営責任者及び最高財務責任者である、レン・イー・ハン氏(以下「レン氏」といいます)との間で、 短期貸付金および与信枠に関して、以下のとおり合意しましたのでお知らせいたします。

#### 1. 背景

当社及び当社グループの完全子会社における2014会計年度の最初の6ヶ月間における現金支出は、約1.3 百万米ドル(137百万円)を見込んでおります。当社グループの運転資金を確保するため、レン氏は、新華ゲームズに対して、1百万米ドル(105百万円)の貸付を行うこと及び5百万米ドル(527百万円)の与信枠を設けることに同意(以下「ローン契約」といいます)しました。また上記取引は、当社及び新華ゲームズの取締役会にて承認されました。なお、取締役会決議に際して、レン氏は特別利害関係を有する者として、自ら決議を棄権したうえで、承認されております。

#### 2. 資金の使途及び与信枠に関して

当社及び当社グループの完全子会社における 2014 会計年度の最初の 6 ヶ月間における現金支出は、約1.3 百万米ドル(137 百万円)を見込んでおります。当社は、2013 年 12 月に第三者割当による行使 価格修正条項付新株予約権を発行しましたが、当該新株予約権の行使状況に左右されない、十分な運転 資金を確保するため、新華ゲームズを含む当社グループは、借入をすることにいたしました。なお、金融機関等からの借入れも模索しましたが、当社の望むような条件での融資を受けることは難しい状況のため、当社グループはレン氏より借入をすることにいたしました。

# 新 華 XINHUA

また、与信枠として5百万米ドル(527百万円)設定していますが、その目的は、今後、資金調達が必要となった場合、迅速な対応を可能とするためです。現在、当社グループは当該与信枠を利用する具体的な予定はありません。

## 3. 新華ゲームズについて

会社概要

(1) 名称: Xinhua Games (HK) Limited

(2) 住所: Suite 2103, Infinitus Plaza, 199 Des Voeux Central, Hong Kong

(3) 取締役: レン氏、Ms. Chang Tzu-Ing (チャン・ツ・イン氏)

(4) 事業内容: ソフトウエアの開発、アプリケーションソフトウエア配信、アニメーショ

ン・漫画の権利の取得・管理及びその他

(5) 資本金: 10,000 香港ドル

(6) 出資比率: 新華ホールディングス・リミテッドが 100%保有

(7) 設立年月日: 2013年9月27日

(8) 営業開始日: 未定

新華ゲームズは、2013 年 9 月 27 日に香港の会社として設立した当社の完全子会社で、特筆すべき資産、負債は存在しません。同社の事業計画は現在準備中であり、まだ具体的な事業は開始しておりません。当社は、資金需要が香港において存在すること、及び国際的な資金の送金に伴う法規制や手数料等を考慮して、資金需要のある香港所在の会社を借入人とするのが当社グループの利益に適うものと判断し、新華ゲームズを借入人とすることにいたしました。

## 4. ローン契約の条件

レン氏は、新華ゲームズに対して、1百万米ドル(105百万円)(以下「元本」といいます)を2014年3月3日付にて貸付け、弁済期日は3ヶ月後の2014年6月2日となります。

#### 借入の概要

(1) 借入先: レン氏

(2) 借入人: 新華ゲームズ

(3) 借入金額: 1 百万米ドル (105 百万円)

(4) 利息: 年率 9%

(5) 借入実行日: 2014年3月3日

(6) 返済期日: 2014年6月2日(2014年9月2日に延長可能)

(7) 返済方法: 期日一括返済

(8) 担保: 無担保·保証人: 当社

また、新華ゲームズは、当該 3 ヶ月の期間中に、当社グループの資金需要に応じて、合計 5 百万米ドル(527 百万円)の与信枠の範囲内で追加の資金(以下「追加元本」といいます)を貸し付けるようにレン氏に対して、2014 年 6 月 2 日までいつでも請求することができます。かかる追加元本及び利息の弁済期日は、2014 年 6 月 2 日となります。また、弁済期日は、当事者間の同意により 3 ヶ月更新することができ、その場合弁済期日は、2014 年 9 月 2 日になります。延長がなされた場合、当該延長期間について適用される利息は、年率 18%となります。



#### 与信枠の概要

(1) 借入先: レン氏

(2) 借入人: 新華ゲームズ

(3) 与信枠限度額: 5 百万米ドル (527 百万円)

(4) 利息: 年率 9%

(5) 返済期日: 2014年6月2日(2014年9月2日に延長可能)

(6) 返済方法: 期日一括返済

(7) 担保: 無担保・保証人:当社

また、当社の事前承認がなく、当社の発行済株式の10%以上を取得した者が発生した場合、本契約上の期限の利益は喪失され、直ちに弁済期が到来し、新華ゲームズは、直ちに借入金元本及び利息並びに未払いの費用(もしあれば)を一括して返済する義務を負います。かかる判断に際しては、複数の者が共同して株式を取得した場合、当該グループにおいて取得した合計株式数が当社の発行済株式の10%以上であるかどうかにより判断します。当社は、本貸付が無担保であることから、レン氏が個人的に貸付けを行うことに鑑み、上記のような期限の利益喪失条項は、相当なものと判断しております。

## 5. 業績予想

当社の連結業績予想に関して、現時点では前回の予測発表から変更はありません。変更がある場合、順次お知らせします。

適用為替レート: 1 米ドル=105.39 円(2013 年 12 月 30 日現在の東京外国為替市場における外国為替相場(仲値))

以上



新華ホールディングス・リミテッドについて

当社、新華ホールディングス・リミテッドは主に中国において事業を展開しているグループ企業です。 当社は金融サービスの事業分野において商品並びにサービスを提供しています。東京証券取引所のマザ ーズ市場に上場(証券コード:9399)しており、香港に事業本部を構え、中国及び日本に拠点を配し、 グローバルなネットワークを有しています。

詳細は、ウェブサイト: http://www.xinhuaholdings.com/jp/home/index.htm をご参照下さい。本文書は一般公衆に向けられたプレスリリースであり、当社株式の勧誘を構成するものではなく、いかなる投資家も本書に依拠して投資判断を行うことはできません。当社株式への投資を検討する投資家は、有価証券報告書などの提出書類を熟読し、そこに含まれるリスク情報その他の情報を熟慮した上でかかる判断を行う必要があります。本書は多くのリスク及び不確定要素を含むいくつかの将来に関する記述を含んでいます。多くの事項が当社の実際の結果、業績または当社の属する産業に影響を与える結果、将来に関する記述で明示または黙示に示される当社の業績と実際の将来の数値とは大きく異なることがあります。